Договор купли-продажи автомобиля № б/н
  г. Кызыл                                                                                                                       «_____» ________________ 20___ г.
______________________________________________________ паспорт серии ________________________ выдан ___________________________________________________________________________. Адрес: __________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________________________________ паспорт серии ________________________ выдан ___________________________________________________________________________. Адрес: __________________________________________________________________________________________________,  именуем(ая)ый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязуется принять автомобиль:

Идент.номер (VIN)

Марка, модель

Организация изготовитель                            Категория (А,В,С,Д, прицеп-Е)

Год выпуска                                                    Модель номер двигателя

Шасси (рама)
                      Кузов

Цвет
2. Качество и комплектация.
2.1. Поставляемый автомобиль должен быть надлежащего качества в соответствии с требованиями ТУ.
2.2. Комплектность автомобиля в соответствии с комплектацией завода-изготовителя.
3. Цена.
3.1.  «Покупатель» оплачивает поставляемый «Продавцом» автомобиль по следующей цене:
Стоимость автомобиля составляет: ________________________________________________  рублей.

3.2.  «Покупатель» обязан принять и оплатить стоимость автомобиля, указанного в п.1.1. настоящего договора, в течение одного дня с момента подписания договора.
3.3.  Передача автомобиля, указанного в п. 1.1. настоящего договора «Продавцом» и принятие его «Покупателем» будет производится непосредственно после подписания настоящего договора посредством вручения ключей от автомобиля и правоустанавливающих документов на него.
4. Особые условия.
4.1. Автомобиль, указанный в п. 1.1 настоящего договора, принадлежит «Продавцу» на основании договора поставки, что подтверждается  паспортом транспортного средства, серия  ______ № __________________ от ______________ г.
4.2. Право собственности на полученный автомобиль у «Покупателя» возникает, только после полной его оплаты.
4.3. Настоящий договор подлежит представлению в органы ГИБДД (ГАИ) и является основанием для регистрации автомобиля. Автомобиль должен быть поставлен на учёт в течение 5 (пять) дней с момента покупки.
5. Ответственность сторон.
5.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит на «Покупателя» с момента фактического поступления предмета договора во владения «Покупателя», что подтверждается оформлением в установленном порядке паспорта транспортного средства (ПТС) на «Покупателя».
5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии  нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путём переговоров между сторонами.
              6.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, стороны передают их на  рассмотрение в зависимости от субъектов состава, в Арбитражный  суд Республики Тыва, либо в  городской суд.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  оба экземпляра договора идентичные и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, действительны лишь при условии, что совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8. Юридические адреса сторон.
Продавец:                                             Покупатель:
____________/____________________/                      ______________/______________________/
АКТ

Приёма-передачи транспортного средства

(Номерного агрегата)

г. Кызыл                                                                                                                         «_____» ________________ 20___ г.
Мы,______________________________________________________паспорт серии_____________________ выдан_______________________________________________.Адрес:________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ,______________________________________________________паспорт серии_____________________ выдан_______________________________________________.Адрес:________________________________________________________, заключили настоящий акт о нижеследующем:
Продавец передаёт транспортное средство (номерной агрегат)
Идент.номер (VIN) отсутствует

Марка, модель

Организация изготовитель                                   Категория (А,В,С,Д, прицеп-Е)

Год выпуска                                                           Модель номер двигателя

Шасси (рама)

                      Кузов

Цвет
Паспорт ТС серия   _____________  номер _________________  дата выдачи _________________________ г.
Место прежней регистрации
Стоимость ________________________________________________  рублей. Покупателю, а покупатель принимает данное транспортное средство (номерной агрегат) и уплачивает его стоимость.

Деньги в сумме ____________ рублей
Транспортное средство
_________________________________
(номерной агрегат)
_________________________________
получил ____________________________
_________________________________
( подпись покупателя )
получены ________________________

( подпись продавца)

Автомобиль

Принял ___________________________                                                            Сдал ______________________________